
 

 

DODATEK Č. 1 

k darovací smlouvě č. 048562/17/OKŘ ze dne 27. 11. 2017 
       

 

Smluvní strany: 
 

1. Jihomoravský kraj 
zastoupený:    JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 

sídlo:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČ:    70888337 

DIČ:    CZ70888337 

kontaktní osoba: Mgr. Aneta Valoušková, oddělení krizového řízení a obrany 

tel.:    541 658 729 

e-mail:    valouskova.aneta@kr-jihomoravsky.cz  

je plátce DPH 

 

(dále jen „dárce“) 
 

a 

 

2. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

zastoupená:   plk. Ing. Leošem Tržilem, ředitelem 

sídlo:    Kounicova 687/24, 611 32 Brno 

IČ:    75151499 

DIČ:    CZ75151499 

tel.:    974621233 

e-mail:    krpb.e.podatelna@pcr.cz 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

č. ú.:    123-135034881/0710 

je plátce DPH 

 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 048562/17/OKŘ ze dne 27. 11. 2017 

(dále jen „dodatek“ a „darovací smlouva“): 
 

 

Článek I. 
Účel dodatku 

 

1. Předmětem darovací smlouvy bylo poskytnutí investiční finanční podpory z rozpočtu 
dárce ve formě peněžitého daru na účel „Pořízení sanitárního kontejneru pro potřeby 
Integrovaného záchranného systému Jihomoravského kraje v péči Krajského ředitelství 
policie“ (dále jen „dar“). 
 

2. Účelem tohoto dodatku je prodloužení doby pro převod finančních prostředků v hotovosti 

nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby dle 
čl. IV odst. 1 darovací smlouvy a pro předložení závěrečné zprávy o čerpání daru dárci dle 
čl. IV odst. 5 darovací smlouvy. Důvodem je skutečnost, že se obdarovanému doposud 



2 

 

nepodařilo vysoutěžit dodavatele sanitárního kontejneru a s přihlédnutím ke stávající 
situaci na trhu ani nelze objektivně předpokládat, že by se v dané lhůtě podařilo najít 
dodavatele, který by byl schopen kontejner dodat.   

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách darovací smlouvy: 

 

 Čl. IV odst. 1 darovací smlouvy, který zní: 
 

„Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze v souladu s účelem této smlouvy uvedeným 
v ustanovení Článku I odst. 1 této smlouvy a pouze na úhradu investičních nákladů 
spojených s pořízením techniky uvedené v ustanovení Článku I. odst. 2 této smlouvy, 
a to převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby nejpozději do 30. 11. 2018.“ 

 

se nahrazuje textem 

 

„Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze v souladu s účelem této smlouvy uvedeným 
v ustanovení Článku I odst. 1 této smlouvy a pouze na úhradu investičních nákladů 
spojených s pořízením techniky uvedené v ustanovení Článku I. odst. 2 této smlouvy, 
a to převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby nejpozději do 30. 6. 2019.“ 

  

 Čl. IV odst. 5 darovací smlouvy, který zní: 
 

„Obdarovaný se dále zavazuje předložit dárci do 31. 12. 2018 závěrečnou zprávu 
o čerpání daru. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání 
daru odpovídá osoba oprávněná jednat za nebo jménem obdarovaného, která tuto 
skutečnost v závěrečné zprávě o čerpání daru a ve finančním vypořádání daru písemně 
potvrdí. 
 

se nahrazuje textem 

 

„Obdarovaný se dále zavazuje předložit dárci do 31. 7. 2019 závěrečnou zprávu 
o čerpání daru. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání 
daru odpovídá osoba oprávněná jednat za nebo jménem obdarovaného, která tuto 
skutečnost v závěrečné zprávě o čerpání daru a ve finančním vypořádání daru písemně 
potvrdí. 

 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení darovací smlouvy dodatkem nedotčená zůstávají 
v platnosti   původním znění. 
 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení je určeno dárci a jedno vyhotovení obdarovanému. 

 



3 

 

3. Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá dárce.  

 

4. Dodatek je uzavřen okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

 

5. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, 
že byl sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu 
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dodatku své 
podpisy. 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

O schválení dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 16. zasedání konaném dne 20.09.2018 usnesením č. 1325/18/Z16.  

 

 

 

 V Brně dne 15.10.2018 V Brně dne 25.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

 Jihomoravský kraj Česká republika - Krajské ředitelství policie  

 (dárce) Jihomoravského kraje 

  (obdarovaný) 


